

Forsørgere	100.000 kr.
Ikke-forsørgere	50.000 kr.

Ved delvis invaliditet fastsættes erstatningen i forhold til invaliditetsgraden.

Der vil, når ganske særlige omstændigheder foreligger, efter forhandling med finansministeren kunne tilstås det personel, der er nævnt under pkt. a., erstatning med de sats, der er fastsat i pkt. b.

Efter tilsvarende regler kan der, såfremt en person, der er beskæftiget med rydnings-tjeneste og efterfølgende bortsprængning af terrorbomber og lignende på politiets anmodning eller fjernelse og destruktion af ammunition, for hvis fremstilling og udlægning det danske forsvar ikke er ansvarlig, invalideres eller omkommer under tjenestens udførelse, efter forsvarsministeriets nærmere bestemmelse ydes den pågældende respektive dennes enke og/eller uforsørgede børn, en erstatning.

Nr. 54. ad 01.01. Centralstyrelsen.

I finansårene 1989-91 kan der for hele Forsvarsministeriets område foretages overførsel af mer-/mindreforbrug af bevillinger til det efterfølgende finansår. Overførsel af bevillinger ud over en størrelse på 2 pct. af bevillingsrammen kan kun foretages med tilslutning fra Finansudvalget. Udgifterne til mønstringer kan dog overføres frit fra år til år inden for 3-års perioden. Den forventede størrelse af overførte mer-/mindreforbrug opføres på forslag til lov om tillægsbevilling for det pågældende år, jf. dog også de særlige regler vedr. overførsel af anlægsudgifter i tekstanmærkning nr. 58.

Nr. 55. ad 03.71. Driftsudgifter.

Af bevillingen kan der ydes et repræsentationstillæg på indtil 50 kr. pr. måned til førerne af farvandsvæsenets inspektionsskibe samt afholdes udgifter til repræsentation m.v. i særlig tilfælde af Farvandsvæsenet.

Nr. 56. ad 03.71. Driftsudgifter.

Af bevillingen kan der til besætningerne i Farvandsvæsenets inspektionsskibe under rejse uden for linjen Lindesnes- Texel ydes et tillæg - udkommandotillæg - der i for-

hold til de i L 13 1969 om tjenestemandslønninger m.m. og klassificering af tjenestemandstillinger i staten, folkeskolen og folkekirken nævnte lønrammer udgør følgende daglige beløb:

Lønramme:	Udkommandotillæg:
1.- 6.	2 kr. 70 øre
7.-14.	3 kr. 75 øre
15.-23.	4 kr. 80 øre
24.-40.	5 kr. 85 øre

For besætningerne i Farvandsvæsenets inspektionsskuttere under disses ophold ved Færøerne og Grønland samt for skibspersonel, der under Farvandsvæsenets inspektionsskibes ophold ved Færøerne og Grønland udstationeres i land eller i mindre fartøjer, forhøjes ovennævnte udkommandotillæg med 2 kr. 85 øre for personel i 7. og højere lønramme og med 1 kr. 80 øre for øvrige; under ophold i områder, der er omfattet af Statsministeriets bekendtgørelse om opkrævning af afgifter ved indførsel til Grønland m.v., dog henholdsvis 4 kr. 60 øre og 2 kr. 85 øre.

Til udkommandotillæget ydes samme procenttillæg som til enhver tid for finanslovhonorarer fastsat.

Nr. 57. ad 03.71. Driftsudgifter.

Uanset Søkortarkivets nedlæggelse som selvstændig institution og sammenlægning med fyrvæsenet, lodsvæsenet og redningsvæsenet i et Farvandsvæsenet er civile funktionærer, håndværkere og arbejdere, der den 31. marts 1973 var ansat i søkortarkivet i pensionsberettigende stilling, og som stadig er ansat ved Farvandsvæsenet, uden at ansættelsen ved direktoratet har været afbrudt, fortsat omfattet af L 82 1970 om pensionering af civilt personel m.v. i forsvaret.

Nr. 58. ad 20.02.70.01., 20.02.70.10. og 20.03.70.01.

Man kan kumulativt overføre fra et finansår til et andet, hvad der ikke måtte være anvendt på disse konti, herunder bl.a. beløb, der er tilført som følge af opnået international finansiering af visse projekter.

Tilsvarende overføres eventuelle merudgifter på kontiene.